
UCHWAŁA NR XVII/202/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA  

z  dnia 4 grudnia 2015 roku

 w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta
Gmina”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 67 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.
z  2015 r. poz. 1515) oraz  uchwały Nr VI/26/2015 Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin
„Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 30 listopada 2015 r. uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się zmianę §  1 ust. 3 statutu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta
Gmina”, który otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Uczestnikami Związku są następujące gminy:
1) Miasto Kalisz,
2) Gmina Blizanów, 
3) Gmina Ceków-Kolonia, 
4) Gmina Gołuchów, 
5) Gmina Goszczanów, 
6) Gmina Mycielin, 
7) Miasto Turek, 
8) Gmina i Miasto Warta,
9) Gmina Lisków, 
10) Gmina Godziesze Wielkie, 
11) Gmina Dobra, 
12) Gmina Koźminek,
13) Gmina Brzeziny, 
14) Gmina i Miasto Tuliszków, 
15) Gmina Kawęczyn, 
16) Gmina Malanów, 
17) Gmina Opatówek, 
18) Gmina Wróblew, 
19) Miasto Sieradz, 
20) Gmina i Miasto Stawiszyn, 
21) Gmina Szczytniki, 
22) Gmina Sieradz”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                    Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                             /.../
                                                                                                                    Andrzej Plichta



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XVII/202/2015 RADY MIEJSKIEJ  KALISZA  

z  dnia 4 grudnia 2015 roku

 w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta
Gmina”.

Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, utworzenie związku

wymaga przyjęcia jego statutu przez rady zainteresowanych gmin bezwzględną większością głosów

ustawowego  składu  rady gminy.  Na  podstawie  art.  67  ust.  3  ustawy z dnia  8  marca  1990  r.

o  samorządzie  gminnym,  zmiana  statutu  związku  międzygminnego  następuje  w  trybie

przewidzianym dla jego ustanowienia.  Wymaga zatem przyjęcia jednobrzmiących uchwał przez

rady gmin-uczestników związku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

Rada Gminy Ceków Kolonia uchwałą nr XXXII/163/2013 r. z dnia 17 lipca 2015 r. podjęła uchwałę

w sprawie wystąpienia ze Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”. Zgodnie

z § 25 ust. 2 Statutu  Związku, uchwała rady gminy o wystąpieniu powinna być podjęta co najmniej

na  trzy  miesiące  przed  dniem  wystąpienia.  Wójt  Gminy  Ceków  Kolonia  pismem  z  dnia

18 października 2013 r. poinformował o wystąpieniu Gminy ze Związku, które nastąpiło z dniem

18 października 2013 r. Pismem z dnia 26 maja 2015 r. Wójt Gminy Ceków Kolonia poinformował

Wojewodę Wielkopolskiego o ponownym zamiarze przestąpienia do Związku, a 27 maja br. Rada

Gminy Ceków Kolonia podjęła uchwałę Nr VIII/48/2015 w sprawie przystąpienia  do Związku.

Przyjęcie do Związku wymaga zmiany statutu,  co w świetle przywołanych powyżej  przepisów

prawa wymaga przyjęcia tych zmian przez rady zainteresowanych gmin bezwzględną większością

głosów ustawowego składu rady gminy. W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały

jest uzasadnione. 

                   Prezydent
   Miasta Kalisza
             /.../
Grzegorz Sapiński


